MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 196/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Referente ao Edital 194/2021

RETIFICA A LIBERAÇÃO DE ESTUDANTES PARA REALIZAÇÃO DAS

APRESENTAÇÕES DE RELATÓRIOS DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital de

retificação da liberação de estudantes para a realização da apresentação dos Estágios

Curriculares Supervisionados Obrigatórios dos Cursos Técnicos de Nível Médio do IFFAR –

Campus Santo Augusto.

1. ONDE SE LÊ:

2.1. Curso Técnico em Administração

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador Situação

Amanda Hentges OK 2,00 OK Liberado

Brenda Barichello Landim OK 1,85 OK Liberado

Bruno Schonhalz Cavalheiro OK 2,00 OK Liberado

Camila Flores Gomes OK 2,00 OK Liberado

Caroline da Costa Antunes OK 2,00 OK Liberado

Cassiano Jeorge Lutz OK 1,75 OK Liberado

Dionatan Augusto Portolan Ludwig OK 1,80 OK Liberado

Giancarlo Huber OK 2,00 OK Liberado

Kauã Costella Blass OK 1,85 OK Liberado

Loisa Matter Uhdich OK 1,75 OK Liberado

Luana Katiéli Bruxel OK 1,80 OK Liberado

Lucas Augusto Ludwig OK 1,90 OK Liberado

Luiza Gonçalves de Moura OK 2,00 OK Liberado

Marcelo Baggio do Amaral OK 1,90 OK Liberado

Milena Caneppele Schneider OK 2,00 OK Liberado

Vanessa Zientarski Schumann OK 0,85 OK Liberado

2.3. Curso Técnico em Alimentos

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador Situação

Cassiana Schowantz Reichert OK 2,00 OK Liberado

2. LEIA-SE:

2.1. Curso Técnico em Administração

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador Situação

Amanda Hentges OK 2,00 OK Liberado

Brenda Barichello Landim OK 1,85 OK Liberado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Bruno Schonhalz Cavalheiro OK 2,00 OK Liberado

Camila Flores Gomes OK 2,00 OK Liberado

Camili Gabriela Carré OK 1,85 OK Liberado

Caroline da Costa Antunes OK 2,00 OK Liberado

Cassiano Jeorge Lutz OK 1,75 OK Liberado

Dionatan Augusto Portolan Ludwig OK 1,80 OK Liberado

Giancarlo Huber OK 2,00 OK Liberado

Kauã Costella Blass OK 1,85 OK Liberado

Loisa Matter Uhdich OK 1,75 OK Liberado

Luana Katiéli Bruxel OK 1,80 OK Liberado

Lucas Augusto Ludwig OK 1,90 OK Liberado

Luiza Gonçalves de Moura OK 2,00 OK Liberado

Marcelo Baggio do Amaral OK 1,90 OK Liberado

Milena Caneppele Schneider OK 2,00 OK Liberado

Pietro Perussatto OK 1,90 OK Liberado

Sabrina Franz OK 1,50 OK Liberado

Vanessa Zientarski Schumann OK 0,85 OK Liberado

2.3. Curso Técnico em Alimentos

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador Situação

Cassiana Schowantz Reichert OK 2,00 OK Liberado

Daiane Cols Saling OK 1,75 OK Liberado

Daniela Dieckow OK 1,65 OK Liberado

Emanuelle Zobel Schmidt OK 1,00 OK Liberado

Santo Augusto, 04 de novembro de 2021.

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria nº 318/2021